
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

Kopia:  
1. Biuro Rady Miasta Gliwice  
2. ZDM aa.  

Do widomości:  
1. Prezydenta Miasta Gliwic,  
2. Z-ca Prezydenta Miasta Gliwice.  

 

Radna Rady Miasta Gliwice  

Pani Krystyna Sowa 

Za pośrednictwem  

Biura Rady Miasta Gliwice  

w miejscu  

nr kor.  ZDM.58752.2024/BA  

 
Dotyczy: Odpowiedzi na korespondencję nr BR.0003.448.2024 
stanowiącą zapytanie w sprawie ul. Poezji w Gliwicach 

 

Odpowiadając na Pani wniosek z dnia 21.06.2024, w sprawie, jak wyżej, 

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje, iż ulica Poezji objęta jest strefą 

ograniczonej prędkości do 30 km/h. Wobec powyższego kierowcy zobowiązani  

są do przestrzegania obowiązującego ograniczenia prędkości. Sytuacje związane 

z jej przekraczaniem należy zgłaszać na Policję w celu podjęcia kontroli.  

Nie ma możliwości prowadzenia prac związanych z realizacją inwestycji 

(budynków mieszkalnych) bez dojazdu pojazdów budowy. Obecnie na terenie 

miasta realizowanych jest wiele różnego rodzaju inwestycji, które powodują 

czasowe utrudnienia dla okolicznych mieszkańców (np. hałas). ZDM nie prowadzi 

czynności mających na celu doraźne ograniczenia utrudnień, gdyż są one 

wyłącznie czasowe.  

Obecnie nie planuje się wprowadzenia zmian w docelowej organizacji 

ruchu (po zakończeniu realizowanych inwestycji), gdyż ul. Poezji jest drogą 

gminną, na której obowiązuje strefa ograniczonej prędkości, gdzie natężenie 

ruchu generują głównie okoliczni mieszkańcy. 

W kwestii progu zwalniającego ZDM informuje, iż mając na uwadze 

bezpieczeństwo pieszych, w szczególności dzieci, zgodnie z przyjętą w naszym 

mieście polityką uspokojenia ruchu drogowego rozważy wdrożenie wyniesienia 

nawierzchni jezdni ulicy Poezji w Gliwicach. Powyższe zostanie wpisane na listę 

zadań oczekujących do realizacji. Należy nadmienić, iż na ww. liście figuruje 

wiele zadań remontowych, a corocznie dostosowując do posiadanych środków 

finansowych, wybieranych jest z uwagi na zły stan techniczny oraz 

bezpieczeństwo ruchu drogowego kilkanaście najpilniejszych zadań do realizacji. 

Ponadto, pamiętać trzeba, że priorytetowo są traktowane drogi publiczne  

o największym znaczeniu komunikacyjnym. 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich  

w Gliwicach  
Anna Gilner  

 /Podpisano kwalifikowanym  
                                              podpisem elektronicznym/  
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Gliwice, 17.07.2024  


